unta diuersoria nulla. sub dio pernoctant, mi-
 los, comitumque trahentes animam, deserti ab homini-
 fusi, comitumque, vel ipsa die sanantur, vel extincti morbo, ab-
 erunt in sterquilinum. Eo maiore cum appro-
 idem, patione Iaponij Christianam caritatem erga desti-
 nitantur & calamitosos, itemque sepulturae ac func-
 is annuam inuitura mirantur. Sontibus, quolibet nomi-
 lexu, aut, haud leuora quam exsiliij, aut proscriptionis,
 iamque aut capitis supplicia constituta sunt. gladio fer-
 dum, aut trucidantur improvidi. nam aliqui se haud
 derunt. multos cadere patiuntur. quibusdam tamen locis
 a fides. comprehensos latrones, certoque ad ignominiam
 Accidit huiusmodi genere per ciuium ora transfuectos, extra
 issumit urbem cruci, ab ignaris quata signo illi veneratio
 rlos inuolubatur, asingimos est. In seditiosos etiam, qui
 e ponuntur idē potentes ac principes viri sunt, ex antecon-
 osto aucto interdū animaduerti solet in hunc fere mo-
 one peritum. Aedes noxij, Rex, vbi visum est, milite arma
 nati circundat, eidemque facit liberum aut pugnae aut
 pite huiusmodi arbitrium. Si pugnam optarit, commisso
 erit ne protinus certamine, cum familia plane tota dele-
 dis, ac perpetua in omnem posteritatem notatur
 misque infamia. si volūtariam elegerit necem, vitro sibi
 n praeterea et ventrem alta plaga in obliquum, nonnulli et-
 e eiusdem animoiores duplici in decussim incidunt. v-
 zge huiusmodi effluere intestina capere, parato in idipsum fa-
 o tubumulo ceruices amputandas praebent; & ex amicis
 sari capiti illatis pariter sibi manibus, supra mortu-
 nem corruere sibi gloriosum putant. Atque idē faci-
 as, in alijs quoque periculis, praesertim vbi agitur
 estimatio & fama, valde vltimū est, & obductis
 a caligine meritis honestissimū ducitur. quin,
 si interdum pueri vel à parentibus exacerbati
 nemque tuis, vel grauiore aliqua indignatione cō-

cepta, genus id lecti palam sibi met ipsi conuincunt
 Forensis res, nulla propemodum; non iuris, non
 formulæ; non responsa prudentum; non uerba
 nia; non carcer: non iudicum testiumue reuocatio
 non citatio reorum, aut causæ dicendæ potendi
 ius totum in armis, aut principum placiditatem
 rum in proceres ducesque; ducum in ciuibus ip
 um in suam cuique familiam formidabile ueracit
 riter ac necis arbitrium: neque ab infernalissim
 acta pro potestate, à superioribus in cognitis Me
 reuocari, aut rescindi consueuere, ipsi autem
 naxæ Regesque, quamquam ab externo aciebat
 rio milite plane imparati, atque ob id ipse ob
 digenis vehementer obnoxij; tamen barbarius i
 dam fastu, uti de Sina retulimus, adorari et emp
 se volunt: stipati armatorum caterua, diffidit
 ditus, delicatas præbent aures: adducto
 tu, nutibus ferme uel scriptis agunt: sermo
 uatè consociant: nil opis habent in popul
 tate repositum: regit omnia metus: huic
 est odium: inde crebræ, & occultæ con
 ones ac seditiones erumpunt; excusso
 re, sceptrum ad alios aliosque, in lum
 rum omnium perturbatione transfertur
 imperia, & principum longa serie deducit
 nes oppidò pauca reperias. Sanè Japoni
 ne nomen vni quondam parebat Impera
 titulus Vo, seu Dairi: quoad is diuturna pa
 licias atque socordiam resolutus; præfida
 trapis, ac præcipue Cubis (sic enim duo
 vocabantur, quorum alter deinde extinguit
 contemptui caput esse. Viri ergo militares
 aliquandiu perpelli, mox indignati domi
 dem abrupere franos, & suam inuasere

si concilio provinciam ita, momento vniras illa, & maximi
 n iuris contextus imperij, multas in partes ac veluti frag
 non vamenta dililije; ius tantum Daiiri mansit in hunc
 muerique diem, honorum vocabula proceribus diui
 ende pendi, quz pro graduum varietate mutantur iden
 placidam, certis que characteribus designantur. inde
 in cunctis spernendas cogit pecunias: alioqui pene pre
 dabile rariam obtinet dignitatem. Summus verò & po
 inferius simus Iaponiorum omnium habetur ille, qui
 cognatus Meacu, & Meaco finitima nobilissima regna
 phi aut quem tractum communi nomine Tensam appel
 no ac nant Jarmis atque arcibus occuparit. Ea loca nu
 o idipser obtinebat Nubunanga, quem dixi, tyrannus.
 barbarius in solima coniuatis ante hoc bienniu in
 orari contempti, libenseiusdè aut pulsus aut occisis, per
 a, diffidionem ac vim præcipuus è ducù numero Faxi
 lucto successit. Hactenus de moribus institutisque Ia
 ser moiorum, quod adhuc in tanta locorù longinqui
 populæ cognosci potuit. Caterum aditè primùm eius
 quic ad hunc titulù, deculve, & alij quidem Lusitani ad se
 ex comant: sed ego Antonio Galuano crediderim, in
 llo quò de inuentoribus orbis noui conscrip
 in sume, aperte narranti, Antonium Motam, Franciscu
 eretur, & Antonium Pexotù, cum ex vrbe Sio
 e ductas Doira peterent Sinas, pertinaci vento ad insu
 as Iaponiorum abreptos anno seculi huius qua
 ragesimo secundo, cum Sosa (vti dicebamus) Indi
 am provinciam regendâ accepisset. Is, eo perfun
 tur minere, Ioanni Caltrio successorì gubernacu
 tradidit, qui felicissima vsus nauigatione, præ
 militum supplementa, egregios tres viros è So
 erate IESV ad Xauerij labores adiuuandos ad
 erar: Hispanum vnum, Ioannè Beiram è Ponte
 are (id oppidi nomè, orq Callaica) Italos duos,

Nicolaum Lancilotum Vrbinatem, & Anagninensem
 Criminalem Parmensem, qui deinde, ut et cum
 bimus, præclaro martyrio coronatus est. In ultimo
 mitibus Goam delatus Prætor, forensi præstilla, ex
 posita re, nouisque magistratibus & scribis, du
 ra susceptis, in reuocandâ exinde augendam
 sem, & reuocandam omni studio militari, ethico
 plinam incubuit. Circa idem tempus, Meliores
 Aerius, Goam vinctus defertur. Solio deus illa ope
 nulla ipsius culpa; ferroq; & criminibus oneratus, per
 Iordanus Ternatensis præfectus cum armato milite
 dibus ad Prætores Indiæ miserat. Aduentum
 Castrius, detractis catenis, regio apparatus præ
 & in separato hospicio liberaliter habitum urbis
 probè cognita, de consilij sententia clementer
 soluit: ornatum inde laudibus & honesto
 tu, in regnum, haud sine tacita Iordani suggestio
 ne restituit. Hoc itè Prætores feliciter ad
 ta Christiana res est. Michael Vaseus, de
 pra commemorauimus, eximia virtute
 deq; Ecclesia Christi optimè meritus,
 cum Francisco Xauerio communicatis,
 tum Castrii nauigauit in Lusitaniam; Indi
 tia demonstrauit Regi, vt ea tollerentur,
 curauit; ab eodem Rege, anno sequenti
 » Castrium Prætorè eiusmodi retulit: Ioanni
 » Ioanni Castrio Indiæ Prætori, amico S. Q.
 » ignoras, idololatria tam graue piaculum
 » in meis regnis vllò pacto ferenda non sit
 » est autem ad nos, in Goanis finibus, tum
 » tum priuatim coli sacella idolorum. præ
 » dos, ritusq; ethnicos celebrari palam. &
 » de, tibi etiam atque etiam mando ac plac
 » idola omnia per idoneos ministros

& Amara, & vndique sublata comminuas, comburasque,
 le, vii. & cum granibus edicas minis, ne cui prorsus vllū
 is est. Nisi modi simulacrum aut signum ex are, ligno, ar
 nisi pignora gypso, aliove metallo, materia, massa, funde
 e scribere, ducere, sculpere, fingere, exprimere, figurare:
 gendam ar aliunde importarum habere. seu sacra ludolve
 litare amico more facere, aut Brachmanas conciona
 is, Molares magistrove, terribilimos Christi aduersarios,
 o deum illa ope iuuare, vel recto recipere liceat. Qui sec
 bus omnia, poenis in edicto propositis nulla remissione
 a amant licetator. Et quia gentes ad legitimum vnius Dei
 Aduentum, non modo spe futurae beatitudinis, sed et
 paratum presentibus interdū premijs inuitandæ sunt;
 habita bis enixæ, vii. redempturæ vestigalium, cura
 elemosines publicæ, & alia munera quætuosa, in homi
 neltos et hincos ad hanc diem conferri solita, in ip
 ani singulos Christi neophytos primo quoque tēporē trās
 er admittere. Ad classes meas deducendas audio pro
 us, de quibus cogi vulgus Indorū. Placet excipi Chri
 ture laicos, quod si necessitas, eorum quoque operas
 ritus, & quædam exegerit; videbis omnino posthac, vti
 acis, iudicia illis merces ac iusta soluatur. Atque
 Indorū toto de genere Michaelis Vasæi sententiā ex
 mtur, quæ nos virum & publicæ rei bene peri
 nei licetatorum, & Christianæ religionis apprimè studiosum
 e: Ioannem aduertimus. Ad hæc, certis auctoibus mag
 o S. Q. mihi meo dolore compertū est; ab Lusitanis ho
 ulum e villi pretio coepta mancipia, q̄ apud Chri
 on fit. tanos dominos perfacili negotio ad baptismum
 um aduci possint; Mahometanis ac barbaris merca
 i. prezibus, ad non dubium animorum interitum,
 lam. Meioris questus causā venundari. Id piacu
 ic planum ne admittatur in posterum, neu seruitia vlli
 ros in Christiano emptori aut licitatori addicatur,

ITEM

„ item graui cauebis edicto. Foeneratorum herede: &
 „ quam certo capite Goanarū legum ali dicitur licet
 „ fac imperio atq; auctoritate coërceas: id est imple
 „ è legum serie quamprimū expungas. In quos et
 „ Bazaino templum Diuo Iosepho extrum amou
 „ neumq; stipendium alendo Vicario, & beata
 „ rijs aliquot, de meo adsignator. Annua portu mite
 „ pardam millia, in impuras Mahometano Mio
 „ nefarium cultum, ab eius sectatoribus imple ita
 „ te hac solita; euangelij præconibus, & conuictis to
 „ nis adiutoribus in posterum numerantur. Quos feru
 „ Cialensi, neophytis à Michaelè Vasco in hunc tum
 „ si qui præterea ad Christum accesserint: ut etia
 „ ctigalibus trecenti quotannis oryza modendi a
 „ tistite diuiduntor. Pódera, pretia, pacifione eu
 „ cum Thomæis Christianis initas, qui in Cane ad
 „ si ditioe diuendūt piper, à nostris mercatoribus m
 „ labefactari violariq; cognouimus: nec nos a sa ce
 „ hi corollaria, quæ ad pretium addi ex patu culle
 „ uento consueuerant: idq; magno cum eorū uigent
 „ no pariter & offensione, quibus multas o
 „ præcipuè consultum oportuerat. Ac pro
 „ bis quam diligentissimè, ut in hisce com
 „ Thomæi prorsus incolomes indemnesq; p
 „ eosq; cæteris etiam in rebus, uti Christiani
 „ cios æquum est, liberaliter comiterq; tra
 „ ges etiam cum ipso Cocini Rege, uti ritu
 „ ethnicos ab ipsius auguribus in piperis
 „ ne adhiberi solitos (quandoquidè nihil
 „ res interest) è nostro commercio tolli pe
 „ Ab eodem Rege aiūt Indos ex eius ditioe
 „ lictis idolis Christiana suscipiunt sacra, &
 „ omnibus illicò spoliari. Ab eiusmodi im
 „ & tu omnibus necuis amicum Regem nunc

torum: & nos ipsi quoque in eandem sententiam ad
 ali dicitur litteras dabimus. Socotoranā causam diligen
 eas: id est, tu mihi, coram & per litteras commenda
 as. In eos ego populos, è miserrima seruitute ereptos
 xstrum modū cupio; sed cum eo, ne Turca, cuius in im
 o, & hecno sunt, acius irriteretur; classēq; in isthac ma
 nua pōt mittere paulatim adsuēscat. Hoc totum, adhi
 meto Michaelē Vasco, tu pro tua prudentia rerum
 bus impē istarum vlu; videbis cuiusmodi sit. Piscarij lit
 s; & coeas incolas, cum alijs iniurijs affici à meis duci
 rantor. us ferunt: tum verò cogi ad ea quæ piscantur, sibi
 seo inntum; iniqua conditione vendenda. Cauebis igi
 erint; ar etiam atq; etiam, ne populis ijs liberum ven
 e modēdi arbitriū adimatur: ducesq; mei in commer
 oactioe eiusmodi ne quid sibi proprium arrogent. at
 qui in Cae ad ceteram quoq; tollendam vexationem, vi
 s mercēbis nuntia litora sat custodiri, meaq; uectiga
 nec noe sae comode exigi sine classibus possint. quæ res
 ex puacilitatem habuerit; non est cur illuc in posterū
 am eoaigent. Preterea, cum magistro Francisco Xaue
 ultas oio consultabis atque dispicies, vtrum ad eius Ho
 c promeicis incrementum expediat, salve sit; piscādi po
 ce comatenu parere duntaxat ijs, qui Christum induc
 nes; pte ceteros, quoad sapiant, eo quæstu & commo
 ar istiao prohiberi. Qui ex ethnicis ad Christum se fe
 q; traeruerunt, eos audio tanquam sceleratos & sa
 ei rituo, a parentibus, cognatis, amicisq; refo ciji,
 eris vnis cuerti, ac summa protinus in solitudine
 nihil que egellate versari. Horum tu inopia subleuan
 li pecommunicata cum Vasco re, annuam è meis re
 ditione bus pecuniz summam decem nes, distribuēdam
 sacra, ter dote, qui eiusmodi neophytorū institutio
 di immoz fuerit, e Ceilano insula, regins, vti fertur, a
 em nitecentulus, impias, auunculine an parentis ref
 fugiens

fugiens manus, Goam baptismi gratia se contecti
 Huius in persona quando ad aliorum conuulsum au
 nem haud leue momentum est, dabis opus quidem
 doctrina quidē ac moribus, in Diui Pauli am & c
 cum alumnis cæteris imbuatur; quod verū religio
 tum cultumq; attinet, lauro separatim bene
 impensa mea copiosè ac liberaliter habere. Id
 nificauit is ipse mihi per litteras, ad Celsas gen
 num, sibi ius actionemq; competere: videtur tu
 nam hoc sit: totamq; rem probè explorare pedi
 nitam ad me per scribes. Quod autem tyrannissim
 suos populares, qui Euangelio crediderunt, patris ig
 deliter sauij; seras quidem illas, veruntanum ve
 bitas tanto sceleri pœnas ab eo per te conuulac
 mum exigi volo: & grauem audaciæ mercedem cas
 tui; quò intelligāt omnes, nihil esse mihi in
 us, quam vt omni ex parte integri incolam
 uentur, qui à dæmonum castris ad Christi
 na transferini. Ab ethnicis artificibus, Ch
 mini, Virginis Matris, & sanctorum imagi
 gi, atque adeo circumferri venales; minime
 rum est nomini Christiano. Tu ergo, cum
 ptionis ac virgarum minis edices, ne cui
 tabulas eiusmodi pingere, aut vedere qu
 do in posterum liceat. Parœciale Cocin
 itemq; Colani, dudum inchoata, pariet
 bus putrefacienda, turpissimum est. Vtrū
 architectis ac fabris adhibitis, quamprimum
 dum ac perficiendum curabis. Placet etiam
 co Noroa templum Diuo Thomæ Aposto
 Calapore cæptam sanctæ Crucis ædem
 itemq; in Ciorano insula templum
 præterea, locis idoneis auditoria & schol
 tui, ad quæ statis diebus nõ Christiana m